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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人黄彩霞、主管会计工作负责人张静及会计机构负责人张静保证年度报告中财务报告的真

实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 倪成标  

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格  是 

电话 0510-81151978 

传真 0510-88554020 

电子邮箱 ncb@wxenow.com 

公司网址 www.wxenow.com 

联系地址及邮政编码 无锡市新区梅村锡达路 219 号公司董事会办公室，214012 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 无锡市新区梅村锡达路 219 号公司董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 252,018,234.42 192,709,839.34 30.78% 

归属于挂牌公司股东的净资产 105,773,479.57 82,544,624.38 28.14% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.92 1.65 16.36% 

资产负债率%（母公司） 58.03% 57.17% - 

资产负债率%（合并） - - - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 166,949,450.42 165,081,772.15 1.13% 



归属于挂牌公司股东的净利润 22,948,855.19 19,077,672.00 20.29% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

22,312,529.37 18,990,291.86 - 

经营活动产生的现金流量净额 -27,896,776.92 2,796,173.74 -10.98% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

24.98% 26.13% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

24.29% 26.01% - 

基本每股收益（元/股） 0.43 0.38 13.16% 

（自行添行）    

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 24,165,000 48.23% 1,517,500 25,682,500 46.70% 

其中：控股股东、实际控制人 17,565,000 35.06% 1,323,750 18,888,750 34.34% 

      董事、监事、高管 1,100,000 2.20% 193,750 1,293,750 2.35% 

      核心员工 0 0.00% 0 0 0.00% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 25,935,000 51.77% 3,382,500 29,317,500 53.30% 

其中：控股股东、实际控制人 22,635,000 45.18% 2,801,250 25,436,250 46.25% 

      董事、监事、高管 3,300,000 6.59% 581,250 3,881,250 7.06% 

      核心员工 0 0.00% 0 0 0.00% 

     总股本 50,100,000 - 4,900,000 55,000,000 - 

     普通股股东人数 15 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 黄彩霞 30,180,000 3,635,000 33,815,000 61.482% 25,436,250 8,378,750 

2 马晏琳 5,009,000 491,000 5,500,000 10.000% 0 5,500,000 

3 亿能合伙 5,010,000 0 5,010,000 9.109% 0 5,010,000 

4 马小中 2,000,000 200,000 2,200,000 4.000% 0 2,200,000 

5 仲挺 1,500,000 67,500 1,567,500 2.850% 1,175,625 391,875 

6 杨海燕 1,500,000 67,500 1,567,500 2.850% 1,175,625 391,875 

7 朱艳艳 1,000,000 100,000 1,100,000 2.000% 825,000 275,000 

8 邵敏敏 400,000 540,000 940,000 1.709% 705,000 235,000 



9 周铁钢 1,000,000 -400,000 600,000 1.091% 0 600,000 

10 李明庆 500,000 50,000 550,000 1.000% 0 550,000 

合计 48,099,000 4,751,000 52,850,000 96.09% 29,317,500 23,532,500 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

马锡中与黄彩霞为夫妇，马晏琳为他们的女儿；亿能合伙为马锡中及黄彩霞共同出资投资控制的企

业；马锡中、黄彩霞、马晏琳分别是马小中的兄、嫂及侄女；仲挺与杨海燕为夫妻；其他股东之间

无任何关系 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

黄彩霞为控股股东，马锡中、黄彩霞、马晏琳为公司实际控制人，亿能合伙为一致行动人。马锡中

与黄彩霞为夫妻，马晏琳为他们的女儿。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

关于会计政策及重大会计差错更正，对上表分别对应说明如下： 

二、本公司自2020年1月1日起执行财政部于2017年修订的《企业会计准则第14号—收入》，根据该修订

后会计准则中有关新旧准则衔接的相关规定，公司2020年1月1日首次执行该准则的累积影响数，调整

期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。实施该修订后会计准则未导

致公司收入确认方式发生重大变化，对公司当期及前期净利润、总资产、净资产未产生重大影响。 

三、为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各期间成本、费用

情况，经公司2021年4月23日第二届董事会第十二次会议批准，对2019年度会计差错进行追溯调整，更



正的主要事项如下： 

1、跨期销售事项调整：调增存货3,728,197.20元，调增其他流动资产332,477.28元，调减未分配

利润2,236,692.18元，调减信用减值损失3,362,302.05元，调减应交税费366,607.12元，调减应收账款

9,396,683.00元，调增营业成本2,329,915.72元，调增营业收入2,959,508.55元。 

2、废品收入调整至其他业务收入并调整对应销项税金：调减未分配利润2,137.97元，调增应交税

费4,128.24元，调增营业收入15,309.73元，调减营业外收入17,300.00元。 

3、产品工程服务费调至成本及对跨期的工程服务费调整：调增存货548,025.65元，调减未分配利

润441,749.79元，调减销售费用351,748.28元，调增应付账款847,919.38元，调增营业成本209,892.22

元。 

4、冲回存货跌价准备：调增存货353,649.40元，调减年初未分配利润254,597.40元，调增资产减

值损失608,246.80元。 

5、跨期费用调整及重分类：调减管理费用159,286.72元，调增其他应付款250,407.83元，调减年

初未分配利润777,596.68元，调减销售费用661,192.92元，调减信用减值损失90,463.14元，调增研发

费用605.00元，调增应交税费17,019.08元，调减应收票据90,463.14元，调增营业成本309,704.87元。 

6、厂房、办公楼顶防水保养调整至长期待摊费用，并补提摊销：调减管理费用429,777.78元，调

增长期待摊费用429,777.78元。 

7、对部分往来款项存在的串户、统计数据不完整等情况进行重新分类：调增其他应付款0.09元，

调减应付账款154,446.02元，调增应收账款2,049,639.00元，调减预付款项154,445.93元，调增预收款

项2,049,639.00元。 

8、理财产品重分类：调增交易性金融资产6,100,000.00元，调减其他流动资产-6,100,000.00元。 

9、将部分已终止确认的已背书或贴现但资产负债表日未到期的票据转回并对部分票据进行重分类：

调增其他流动负债14,903,681.02元，调增应收款项融资1,000,000.00元，调增应收票据13,903,681.02

元。 

10、重分类固定资产加速折旧形成的递延所得税：调增递延所得税负债4,822.66元，调增递延所得

税资产4,822.66元。 

11、应收票据补计提坏账：调减应收票据38,350.00元，调增递延所得税资产5,752.50元， 

调减年初未分配利润32,597.50元。 

12、上述1-10事项对所得税及盈余公积的影响：调增递延所得税资产480,789.05元，调增其他流动

资产435,998.16元，调减所得税费用99,186.66元，调增年初未分配利润730,528.37元，调增提取法定

盈余公积103,592.56元，调增应交税费362,478.88元，调减盈余公积378,999.26元。 

13、票据背书补计导致的现金流量变化：调减销售商品、提供劳务收到的现金6,763,894.10元，调

减购买商品、接受劳务支付的现金6,763,894.10元。 



14、招待费重分类导致的现金流量变化：调减支付给职工以及为职工支付的现金551,852.63元，调

增支付其他与经营活动有关的现金551,852.63元。 

15、工程安装费、检测费重分类导致的现金流量变化：调增购买商品、接受劳务支付的现金

6,413,582.75元，调减支付其他与经营活动有关的现金6,413,582.75元。 

16、银行理财产品购买及赎回导致的现金流量变化：调增收回投资收到的现金66,700,000.00元，

调增投资支付的现金66,700,000.00元。 

17、购置固定资产、无形资产和其他长期资产进项税金重分类：调增购建固定资产、无形资产和其

他长期资产支付的现金706,159.93元，调减购买商品、接受劳务支付的现金706,159.93元。 

18、补计股东借款现金流：调增收到其他与筹资活动有关的现金26,380,000.00元，调增支付其他

与筹资活动有关的现金26,380,000.00元。 

19、银行票据贴现利息重分类：调减分配股利、利润或偿付利息支付的现金214,721.23元，调减支

付其他与经营活动有关的现金301.98元，调增支付其他与筹资活动有关的现金215,023.21元。 

20、补计收到、支付其他与经营活动相关的现金：调增收到其他与经营活动有关的现金

55,536,349.82元，调增支付其他与经营活动有关的现金55,536,349.82元。 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

一、会计政策变更-

报表列报项目调整 

        

应收票据及应收账

款 

    64,609,444.81   

应收票据       4,650,000.00 

应收账款       59,959,444.81 

应付票据及应付账

款 

    34,171,335.56   

应付票据       12,500,000.00 

应付账款       21,671,335.56 

二、会计政策变更-

（2017 年会计收入

准则 14 号、首次执

行新金融工具） 

        

应收账款 80,715,092.33 67,259,442.31     

合同资产   8,937,375.60     

其他非流动资产   4,518,274.42     



预收款项 2,375,439.00       

合同负债   2,102,158.41     

其他流动负债 14,903,681.02 15,176,961.61     

交易性金融资产       2,000,000.00 

应收票据     4,650,000.00 7,648,650.00 

应收账款     59,959,444.81 59,959,444.81 

应收款项融资       1,100,000.00 

其他应收款     4,083,933.78 4,083,933.78 

其他流动资产     3,375,102.92 1,375,102.92 

递延所得税资产     873,123.93 878,876.43 

其他流动负债       4,137,000.00 

盈余公积     1,247,635.93 1,247,635.93 

未分配利润     10,369,638.22 10,337,040.72 

三、会计差错更正         

交易性金融资产   6,100,000.00     

应收票据 7,018,479.00 20,793,346.88     

应收账款 88,062,136.33 80,715,092.33     

应付票据及应付账

款 

    32,860,485.39 34,171,335.56 

应收票据及应收账

款 

    69,765,168.73 64,609,444.81 

应收款项融资   1,000,000.00     

预付款项 415,659.43 261,213.50 1,418,000.71 1,178,215.63 

存货 36,616,670.91 41,246,543.16 27,308,152.19 33,626,804.07 

其他流动资产 7,340,948.73 2,009,424.17     

长期待摊费用 1,693,877.01 2,123,654.79     

递延所得税资产 421,208.01 912,572.22 861,190.05 873,123.93 

应付账款 30,635,866.59 31,329,339.95     

预收款项 325,800.00 2,375,439.00 2,219,505.00 6,397,872.00 

应付职工薪酬     1,632,426.89 1,639,092.52 

应交税费 70,558.53 87,577.61 1,457,529.02 1,057,695.02 

其他应付款 794,518.54 1,044,926.46 470,302.70 932,408.33 

其他流动负债   14,903,681.02 2,000,000.00 3,375,102.92 

递延所得税负债   4,822.66   9,677.60 

盈余公积 3,534,402.39 3,155,403.13 1,523,042.63 1,247,635.93 

营业收入 162,106,953.87 165,081,772.15 94,879,662.85 87,050,876.02 

营业成本 110,912,390.23 113,761,903.04 62,893,924.50 57,901,119.92 

营业外收入 17,300.88 0.88 19,472.38 7,271.88 

资产减值损失 -653,430.00 -45,183.20 -1,812,456.54 -1,844,686.06 

所得税费用 2,794,826.45 2,695,639.79 1,149,355.91 819,358.87 

营业利润 22,898,668.13 21,780,855.91     

未分配利润 31,454,121.67 27,506,945.52 13,351,883.87 10,369,638.22 

销售费用 10,271,579.76 9,258,638.56 7,372,688.11 6,925,677.82 



管理费用 8,423,953.70 7,834,889.20 6,422,657.39 6,441,691.26 

研发费用 8,973,740.96 8,974,345.96 6,522,074.59 6,517,727.25 

信用减值损失（损失

以“－”号填列） 

3,217,992.78 -234,772.41     

销售商品、提供劳务

收到的现金 

132,555,469.83 125,791,575.73 79,821,205.99 76,879,193.13 

收到其他与经营活

动有关的现金 

3,669,190.42 59,205,540.24 111,926.20 56,139,912.99 

购买商品、接受劳务

支付的现金 

93,124,819.17 92,068,347.89 45,143,079.40 54,584,839.95 

支付给职工以及为

职工支付的现金 

11,340,675.69 10,788,823.06 8,390,615.27 8,202,532.12 

支付其他与经营活

动有关的现金 

18,465,576.63 68,139,894.35 20,368,563.49 64,124,063.03 

收回投资收到的现

金 

  66,700,000.00   68,300,000.00 

取得投资收益收到

的现金 

    68,453,364.69 153,364.69 

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

产支付的现金 

2,702,752.87 3,408,912.80 1,353,301.01 1,430,098.00 

投资支付的现金 4,100,000.00 70,800,000.00     

收到其他与筹资活

动有关的现金 

  26,380,000.00   1,500,000.00 

分配股利、利润或偿

付利息支付的现金 

2,353,858.00 2,139,136.77     

支付其他与筹资活

动有关的现金 

  26,595,023.21 102,866.22 1,602,866.22 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


